Konsep dakwah yang disarankan oleh

islam turut mempengaruhi faktor penyebaran Islam (Al-Quran dan Syariat

Islam). Setiap individu islam bertanggungjawab menyampaikan ajaran ini

kepada orang lain, telah menyebarluaskan lagi islam di Malaysia. Sejarah juga

menyatakan bahawa Islam sampai ke Kedah pada 291 H (903 M) dengan

penemuan batu nisan tertua di Tanjung Inggeris. Di negeri Kelantan pula pada

tahun 577H (1181 M) dengan penemuan dinar emas di Kota Kubang Labu,

Tumpat. Penemuan Batu Bersurat di Terengganu pada 702H (1302M)

membuktikan bahawa negeri Terengganu juga menerima Islam. Ini karena

diyakini oleh ahli sejarah Islam bahawa perkembangan pengajian al-

Quran dan tajwid juga bermula dari tarikh dan tempat tersebut. Mengikut